
Testą po sąlyčio su užsikrėtusiuoju COVID-19 sutinka atlikti
vidutiniškai kas penktas žmogus

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad sausio mėnesį
žmonių, kurie po turėto sąlyčio su užsikrėtusiuoju koronavirusine infekcija
(COVID-19) sutinka atlikti laboratorinį tyrimą COVID-19 ligai nustatyti, dalis,
skaičiuojant nuo visų nustatytų didelės rizikos sąlytį turėjusiųjų, lyginant su
gruodžio mėnesiu, išliko panaši. NVSC atkreipia dėmesį, kad testą atlikti turi
sutikti pats žmogus, priverstinis testavimas nėra taikomas.

Sąlygos atlikti testą sudaromos visiems didelės rizikos sąlytį turėjusiems asmenims. NVSC,
savo ruožtu, visais atvejais ragina šia galimybe pasinaudoti didelės rizikos sąlytį su
užsikrėtusiuoju turėjusius žmones, net jei jie ir nejaučia COVID-19 ligai būdingų simptomų.
Taip ne tik stabdomas infekcijos plitimas, bet ir pats žmogus, jei yra užsikrėtęs, vėliau gali
pasinaudoti izoliacijos išimtimis net ir po turėto aukštos rizikos kontakto.

Duomenys rodo, jog nuo gruodžio 1 d. iki sausio 23 d. iš visų nustatytų didelės rizikos sąlytį
turėjusių asmenų tyrimui NVSC užregistravo vidutiniškai 20 proc., šiems žmonėms sutikus
tokį tyrimą atlikti.

Vertinama, kad žmonėms sumažinus kontaktus ir mažėjant užsikrėtusiųjų, mažėja ir sąlytį
turėjusių žmonių skaičius. Šiuo metu kasdien nustatoma vidutiniškai apie 1,5 tūkstančio
didelės sąlytį turėjusių asmenų, kai, pavyzdžiui, lapkričio mėnesį šis skaičius siekė ir 3-4
tūkstančius per dieną.

NVSC primena, kad asmenys, turėję didelės rizikos kontaktą, gauna trumpąją SMS žinute
telefonu, kurioje nurodyta, iki kada žmogui privalu izoliuotis, taip pat ir nuoroda į anketą,
kurią užpildęs, žmogus pateikia svarbius duomenis specialistams. Žmogus anketoje turi
nurodyti, ar jam izoliacijos laikotarpiui reikalingas nedarbingumas, ar sutinka atlikti tyrimą
COVID-19 ligai nustatyti ir ar turi tinkamas sąlygas izoliuotis.

Šios trumposios SMS žinutės siunčiamos iš NVSC, tad siuntėjo laukelyje asmenys ir mato ne
numerį, o trumpinį – NVSC. Svarbu, kad tokią trumpąją SMS žinutę iš NVSC gauna tie
asmenys, kuriuos kaip didelės rizikos sąlytį turėjusius epidemiologinių tyrimų metu nurodo
ir atvejus tiriantiems specialistams pateikia žmonės, kuriems patvirtinta COVID-19 liga.

Savo ruožtu, NVSC ragina žmones, kurie jaučia COVID-19 ligai būdingus simptomus nedelsti
registruotis tyrimui Karštąja koronos linija 1808. Kaip jau buvo skelbta, NVSC, pastaruoju
metu specialistai stebi tendencijas, kad neretai žmonės, net ir jausdami COVID-19 ligai
būdingus simptomus, kaip išsiaiškinama epidemiologinio tyrimo metu, nesiregistruoja
tyrimui iškart, laukia ir tris ar keturias dienas.



Testą po sąlyčio su užsikrėtusiuoju COVID-19 sutinka atlikti
vidutiniškai kas penktas žmogus

Visuomenės sveikatos specialistai ragina žmones laikytis visų koronaviruso infekcijos plitimo
prevencijos priemonių – rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo, dėvėti asmens
apaugos priemones, laikytis fizinės distancijos ir kita.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija


